

در اینکه صلوة جماعت حرام است مگر در نماز میت

حضرت بهاء الله، حضرت عبدالبهاء

نسخه اصل فارسی



کتاب گنجینه حدود و احکام باب اول - فصل سیزدهم - صفحه 30

باب اول - در نماز

فصل سیزدهم

در اینکه صلوة جماعت حرام است مگر در نماز میت

در کتاب اقدس از قلم اعلی نازل قوله تعالی: "کتب علیکم الصلوة فرادی قد رفع حکم الجماعة الا فی صلوة المیت انه لهو الامر الحکیم." (بند ۱۲)

برای تفصیل صلوة میت بباب احکام میت مراجعه شود.

تبصره اولی - در کتاب اقدس (بند ۶) نماز را نه رکعت معین فرموده اند قوله تعالی: "قد کتب علیکم الصلوة تسع رکعات لله منزل الآیات حین الزوال و فی البکور و الآصال و عفونا عدّة اخرى امرای فی کتاب الله انه لهو الامر المقتدر المختار."



ORIGINAL

در رساله سؤال و جواب نازل: "سؤال - در کتاب اقدس صلوة نه رکعت نازل که در زوال و بکور و اصیل معمول رود و این لوح صلوة مخالف آن به نظر آمده. جواب - آنچه در کتاب اقدس نازل صلوة دیگر است ولکن نظر بحکمت در سنین قبل بعضی احکام کتاب اقدس که از جمله آن صلوة است در ورقه اخری مرقوم و آنورقه مع آثار مبارکه بجهت حفظ و ابقای آن بجهتی از جهات ارسال شده بود و بعد این صلوة ثلاث نازل"

و در لوح جوان روحانی درخشی میفرمایند قوله تعالی: "اینکه در باره صلوة ذکر نمودند صلوتیکه حکمش در کتاب اقدس نازل شده مع آثار زیادی از بجن بمقرّ دیگر ارسال گشته و صلوة جدیده که بعد نازل کبیر آن معلق است باوقاتیکه انسان در نفس خود حالتی مشاهده نماید .." الخ

و در لوح بشارت عظمی نازل قوله تعالی: "بشارت عظمی آنکه در ایامی که احکام از سماء مشیت مولی الانام نازل بعضی ارسال شد و بعضی حسب الامر از کتاب اخذ شد. از جمله صلوة بود تا در این حین امام وجه حاضر. توجه الی وجه المحبوب و قال انا اردنا ان نمّن علیّ علیّ قبل اکبر علیه بهائی ..." الخ

حضرت عبدالبهاء جلّ ثنائه در لوح جناب میر علی اصغر اسکوی فریدی میفرمایند قوله تعالی: "ای ثابت بر پیمان در خصوص صلوة تسع رکعات سؤال فرموده‌اید آن صلوة با کتبی از آثار در دست ناقضان گرفتار تا کی حضرت پروردگار آن یوسف رحمانیرا از چاه تاریک و تار بدر آرد انّ فی هذا لحزن عظیم لعبدالبهاء منحصر بان نه جمیع امانات اینعبد را مرکز نقض سرقت نموده جمیع احبّا در ارض اقدس مطلع بر آن تالله انّ عبدالبهاء بیکی دما من هذه المصیبة العظمی و يتأبّج فی قلبه نار الجوی بین الضلوع و الأحشاء و انّ فی هذا لحکمة بالغة فسوف یظهرها الله للاحبّاء. اما صلوة‌های ثلاثه دیگر نیز ناسخ است هر یک معمول گردد مقبول شود و صلوة قبل از آفتاب جائز و علیک التّحیّة و الثّناء. عع

(مقصود از بیان مبارک عفونا عدّة اخری بقیه رکعات صلوة بیانست زیرا در بیان صلوة نوزده رکعت نازل شده)